

## یاسنجوری

با وجود عدم لغو تحریم سوئیتف پس از گذشت ۲ ماه از اجرای توافق **ظریف: دنبال مج‌گیری نیستیم!**
در حالی که ماجرای عدم اجرای تعهدات طرف مقابل بویژه تحریم سوئیتف به یکی از نگرانی‌های داخلی تبدیل شده است، جواد ظریف که باید اکنون نسبت به این بی‌تدبیری پاسخگو باشد،می‌گوید با نگرانی اجرای تعهدات طرف مقابل را دنبال می‌کند اما دنبال مج‌گیری از طرف مقابل نیست!

او دیروز در مراسم تقدیر از خبرنگاران هسته‌ای، با اشاره به حضور عظیم و گسترده مردم در انتخابات ۷ اسفند گفت: این نشانگر عزم مردم بود که هیچ فشاری مانع از حضور آنها نشد. اگر حضور پرمعنا و پرمغز مردم در انتخابات نبود نمی‌توانستیم توسعه کشور براساس سیاست اقتصاد مقاومتی و پس از برجام را دنبال کنیم. وزیر امور خارجه با یادآوری اینکه مقام معظم رهبری امسال را سال هم‌زمانی مردم و دولت نامیدند، ادامه داد: اگر ما مذاکرات هسته‌ای را با اهداف متفاوت دنبال می‌کردیم به نتیجه نمی‌رسیدیم. ظریف تصریح کرد: برجام امروز به یک واقعیت اجتماعی تبدیل شده و همه باید از منتقد و مذاکره‌کننده نگاهمان را به آینده منسجم و تمام اختلاف‌نظرها را به ابزاری برای رسیدن به هدف مشترک تبدیل کنیم. وی تاکید کرد: همه ما با دقت و نگرانی اجرای تعهدات طرف مقابل را رصد می‌کنیم و این رصد کردن برای هر گرفتن نیست. این اظهارات ظریف درحالی است که باید از وی پرسید وقتی وضعیت تعهدات طرفین در برجام قابل تعریف بوده است؛ چرا باید شاهد یا در انتظار خلف وعده طرف مقابل باشیم. از سوی دیگر رفتار تیم مذاکره کننده ایرانی در قبال خلف وعده‌های قبلی آمریکا و نقض توافق ژنو و برجام به وضوح نشان داده انتظاری برای برخورد قاطعانه در صورت عدم اجرای تعهدات برجام نیست.

## امنیت

سر لشکر جعفری در عسلویه:

**سپاه سپر بلای مردم است**



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز دشمنان به قدرت شما اذعان و اقرار می‌کنند و کاری که شما در خلیج‌فارس با دستگیری تفنگداران متجاوز آمریکایی انجام دادید دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی را خوار و ذلیل کرد. سرلشکر جعفری در اجتماع فرماندهان و رزمندگان ستاند منطقه چهارم ثارالله (ع) نیروی دریایی سپاه در عسلویه در سخنانی بر اهمیت حفظ و ارتقای آمادگی‌های رزمی و دفاعی تأکید کرد. سرلشکر جعفری گفت: پاسداری از اسلام و انقلاب یک تعهد سازمانی و نهادی نیست، بلکه یک تکلیف انسانی است و در حقیقت تأسی به همان رسالت و طریقی است که انبیا و اولیای الهی، انمه معصومین(ع) و شهدا، امام‌راحل و مقام معظم رهبری در پی آن بوده‌اند و همه لحظات و ساعات زندگی ما باید با این وظیفه تنظیم شود. فرمانده کل سپاه برای انجام این رسالت مهم شروطی را عنوان کرد و گفت: اولین شرط این است که خوددما را در همه ابعاد جسمانی، مهارت‌های رزم و آمادگی سازمان آماده نگه داریم. دومین شرط که مهم‌ترین شرط خودسازی است، خودسازی در زمینه ایمان، اعتقاد، تقوا و بصیرت‌افزایی و سوئمنین شرط خودسازی خداوادی است. سرلشکر جعفری افزود: ما با توجه به این مأموریت بزرگ به هر سطحی از آمادگی و توانمندی هم که دست پیدا کنیم باز هم سطح بالاتری وجود دارد که باید تلاش ما دستیابی به آن نقطه باشد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های دفاعی ایجاد شده و ماجرای دستگیری تفنگداران متجاوز آمریکایی، گفت: امروز دشمنان به قدرت شما اذعان و اقرار می‌کنند و کاری که شما در خلیج‌فارس انجام دادید دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی را خوار و ذلیل کرد و فرقی نمی‌کند ایمن اتفاق در کدام منطقه صورت گرفت، اگر حادثه مشابهی در منطقه شما هم رخ دهد شما نیز همان کاری را انجام خواهید داد که همکاران‌تان در منطقه دوم نیروی دریایی سپاه انجام دادند.

سرلشکر جعفری افزود: سپاه که از بهترین فرزندان ایران و اسلام شکل و سازمان گرفت، ثابت کرد در میدان عمل و در هر عرصه‌ای که خطری مردم، نظام اسلامی و انقلاب اسلامی را تهدید کند، در اوج ایثار و گذشت و فتاکاری، خط مقدم مقابله با این خطرات و تهدیدات بوده و همواره سپر بلای مردم، جامعه، نظام و انقلاب در برابر خطرات و تهدیدات است.

**گروه سیاسی:** نزدیک به ۲ ماه از روزی که به عنوان روز اجرای برجام از سوی ۵۰۱ تعیین شده بود گذشته و ایران همچنان در انتظار اجرای تعهدات طرف مقابل است! به گزارش «وطن امروز»، اگرچه براساس توافق جواد ظریف و دوستانش در وین، فرآیند اجرای برجام با اجرای تعهدات ایران آغاز شد اما به‌رغم اجرای همه تعهدات ایران و پر کردن حفره‌های قلب رآکتور اراک با سیمان توسط ماموران علی‌اکبر صالحی، هنوز خبری از اجرای کامل تعهدات طرف مقابل در برجام نیست. اگر چه موضوع انتخابات ۷ اسفند توانست فضای افکار عمومی در ایران را تا مدتی مشغول خود کند اما انتشار اظهارات علی‌اکبر صالحی درباره عدم اجرای تعهدات طرف مقابل در برجام باعث شد یک‌بار دیگر توجهات به موضوع برجام

و خلف وعده‌های مکرر طرف غربی جلب شود. «علی‌اکبر صالحی»، رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با وبگاه «العربی الجدید» گفت غرب در اجرای تعهدات خود براساس برجام، تأخیر دارد و هنوز برخی تحریم‌ها برداشته نشده است. صالحی درباره این عدم اجرای تعهدات گفت: «توافق، برنامه کاری نهایی است که ۲ طرف برای پایان دادن به بحران ساختگی هسته‌ای بر آن توافق کردند. اجرای طرح خوبی ادامه دارد و من هنوز با ارست منوین جهت بررسی مکنایزم اجرا، در ارتباط هستم. تهران به آنچه باید، متعهد است اما تأخیری در طرف مقابل هست که مسؤولیتش هم با خودش است. هیچ مانع مشخصی وجود ندارد. اما منظورم اینجا، تأخیرشان در اجرای برخی نقاط به شکل کامل است.» صالحی در ادامه، «رفع تحریم به موجب توافق» را از مصادیق این تأخیر برشمرد و گفت: «تا الان برخی بانک‌های بزرگ اروپایی تحریم‌هایشان را به طور کامل پایان نداده‌اند، چرا که قبلا تعهد داده‌اند با ایران مراده تجاری نداشته باشند. ما هنوز منتظر هستیم وزارت امور خارجه با اتحادهی اروپایی تماس بگیرد و این بحران را حل کند. هیأت انرژی اتمی مسؤل این بخش نیست اما ارزیابی من

صالحی و لاریجانی از عدم اجرای تعهدات غربی‌ها در برجام گفتند

# هزار وعده برجام!



این است که سیر امور به طور نسبی خوب است.» اشاره صالحی به عدم اجرای تعهدات طرف مقابل، به صورت مشخص موضوع مرادات بانکی و تحریم سوئیفت بوده است. این موضوع روز گذشته توسط علی لاریجانی دیگر چهره سرشناس که در روند به بار آمدن برجام سهم ویژه‌ای داشت؛ به صورت شفاف مطرح شد. رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز چهارشنبه در دیدار «لازار کومانسکو»، وزیر خارجه رومانی با اشاره به توافقات هسته‌ای صورت گرفته میان ایران و ۵۰۱، تصریح کرد: مدتی است از امضای توافقتنامه هسته‌ای می‌گذرد و در این مدت ایران به تمام تعهدات خود عمل کرده است اما متأسفانه هنوز از طرف مقابل این تعهدات به طور کامل اجرایی نشده است. وی با اشاره به ادامه روند تحریم در مبادلات بانکی، اظهار داشت: پیش‌زمینه انجام مرادات اقتصادی و تجاری میان ایران و کشورهای دیگر، تسهیل در مبادلات و امور بانکی است که این امر هنوز در حد مطلوب صورت نگرفته و امیدوارم این مشکل هر چه سریع‌تر برطرف شود.

■ **۱۰۰۰ ال‌سی خوبان یکی وفا نکندا**

اما برداشته نشدن سوئیتف، به‌رغم

میهناییبی

مسرور با اولویت به خرید مواد اولیه کارخانجات اختصاص می‌یابد. سیف همچنین درباره بازگشایی سوئیتف اظهار داشت: از آنجا که اقدامات لازم قبل از برداشته شدن تحریم‌ها انجام شده بود به محض اجرای برجام و هم‌زمان با اولین روز اجرا، تحریم‌های سوئیتف‌های بانکی برداشته شد. این اظهارات روحانی و ادعای سیف در تأیید آن البته با واکنش‌هایی مواجهه شد و صاحب‌نظران همان زمان نسبت به درستی اظهارات رئیس‌جمهور ایرادهایی مطرح کردند. نکته مهم ماجرا اینجا بود که ادعای حسن روحانی مبنی بر گشایش ال‌سی در روز یکشنبه مطرح شد و کارشناسان با توجه به تعطیل بودن این‌روز در غرب، نسبت به این اظهارنظر یعنی گشایش ال‌سی تردید کردند. اسدالله سگرولادی، از

اعضای سرشناس اتاق بازرگانی ایران همان زمان گفت: «متأسفانه به‌رغم اخبار منتشر شده تحریم با اجرای برجام توسط ۵۰۱ با ترتیب دادن یک نشست خبری با اهالی رسانه، برای آنکه نشان دهد اجرای برجام چه آثار و تبعاتی برای اقتصاد کشور دارد، از گشایش ۱۰۰۰ ال‌سی در چند ساعت اولیه اجرای برجام توسط ۵۰۱ خبر داد. روحانی در این‌باره گفت: درست در همان روزی که سال ۵۷ تحمیل از سر مردم برداشته شد و حاکم تحمیلی از این کشور زوده شد، تحریم هم برداشته شد. ما امروز در فضایی هستیم که می‌توانیم با دنیا تعامل سیاسی، اقتصادی و حقوقی به نفع منافع خود داشته باشیم. در همین تجربه چند ساعته امروز هزار ال‌سی در بانک‌های مختلف باز شد و این نشان داد آنها که می‌گفتند باور نکنید اشتباه می‌کردند. ما به قدرت ملی خود و به موفقیت ملت‌مان باور داریم. این اظهارات حسن روحانی با تأیید ولی‌الله سیف نیز همراه شد. رئیس کل بانک مرکزی اظهارات روحانی درباره برداشته شدن تحریم سوئیتف و باز شدن ۱۰۰۰ ال‌سی را تأیید کرد. سیف در این‌باره گفت: کار گشایش ۱۰۰۰ ال‌سی انجام شده که به



**ادامه واکنش‌ها به توهین حسین مرعشی به شهرستانی‌ها**

## ادب اصلاح‌طلبان!



اتمی هم درباره توهین مرعشی به شهرستانی‌ها بی‌ادبی است که خود را در جبهه اصلاحات قرار داده است. وی افزود: مردم ایران شعور سیاسی بالایی دارند اما سلاطین آنها متفاوت است البته با پیروزی اصلاح‌طلبان در مجلس شورای اسلامی در شهر تهران و بسیاری از حوزه‌های دیگر در این انتخابات ثابت شد هر چه این آقایان در سال ۸۸ گفتند دروغی بیش نبود و به دروغ، این همه جو جامعه را به هم زدند و گفتند تقلب شده است.عباسی خاطر‌نشان کرد: اصلاح‌طلبان هر وقت رای نیاورند به نظام تهمت تقلب می‌زند و اگر این انتخابات هم رای نمی‌آوردند آشوب به پا می‌کردند و با این انتخابات پتلان حرف‌های آنها در سال ۸۸ اثبات شد و این جماعت باید از همه مردم عذرخواهی کنند. وی تصریح کرد: دولت در این دو سال و نیم با تبلیغاتی که انجام داده همه مشکلات کشور را به گردن دولت قبل انداخته است و با این انتخابات در تهران مردم فرصتی به دولت داده‌اند تا بهانه را از دولت برای کار نکردن بگیرند.

■ **خودش عقب‌مانده است...**

در واکنش‌ها به توهین حسین مرعشی به مردم شهرستان، اشاره‌ای هم به ماهیت فکری و تفکر لیبرالی جریان اصلاحات شده است. عباس زارع‌زاده‌مهریزی، نماینده مردم مهریز در مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: «خودش عقب‌مانده است...» مرعشی در حالی است که با اقبال کامل به سمت آنها و انتقالشان باشد، در حالی که مردم شهرستان‌های کشور بیشترین اقبال را به نظام دارند و اکثریت مردم تهران نیز جهت سیاسی آنها سمت و سوی انقلابی و ارزشی و دین‌مدارانه است. حجت‌الاسلام خرسند هم می‌گوید آنها ظرفیت فعالیت سیاسی ندارند. محمد خرسند با بیان اینکه جریان اصلاحات نه ظرفیت پیروزی و نه ظرفیت شکست در انتخابات را دارد، گفت: وقتی این طیف پیروز می‌شود سعی دارد دیگر نهادها و قوا را نیز زیر تیغ خود ببرد و وقتی شکست می‌خورد نظام را متهم به تقلب می‌کند. وی با بیان اینکه این طیف با اصول دموکراسی مشکل دارد، گفت: فتنه ۸۸ نمونه‌ای تام و تمام از بداخلاقی‌های همین جریان بود. عضو شورای مرکزی حزب مؤلفه اسلامی با تأکید بر اینکه اصولگرایان همواره در برابر قانون انتخابات تمکین کرده‌اند ولو اینکه نتایج انتخابات به نفع آنها نبوده باشد، گفت: البته ما معتقدیم مجلس دهم یک مجلس اصولگراست و در خبرگان نیز لیست جامعتین توانسته است در سطح کشور

به پیروزی قاطعی دست پیدا کند. البته این اظهارات خرسند جز در ماجرای توهین مرعشی به شهرستانی‌ها، در یک اتفاق دیگر نیز صدقاً بیرونی داشته است. به‌رغم آنکه پس از مشخص شدن نتایج انتخابات در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر، کاندیداهای جریان اصولگرا در این حوزه به رقیب خود تبریک گفتند و از حضور مردم پای صندوق‌های رای نیز قدردانی کردند اما حامیان جریان اصلاح‌طلبی بدون توجه به رعایت اخلاقی انتخاباتی و مراعات حدود سیاسی، در شبکه‌های اجتماعی موج گسترده‌ای از فحاشی و توهین‌های بی‌ادبانه علیه این کاندیداهای اصولگرا به راه انداختند. البته توهین‌های بی‌ادبانه اصلاح‌طلبان به کاندیداهای اصولگرا درباره علمای بزرگ و کاندیداهای مجلس خبرگان رهبری نیز اتفاق افتاده است و متأسفانه

در شبکه‌های اجتماعی، اصلاح‌طلبان به سرکانه پیروزی در انتخابات، زبان به فحاشی و اهانت به علمای سرشناس بلاد باز کرده‌اند! تاسف‌انگیزتر اینکه طی این مدت جریان اصلاح‌طلبی و فعالان سیاسی این جریان نیز با سکوت خود، عملاً مهر تأیید بر این هتکاتی‌ها و بی‌ادبی‌ها زده‌اند.

■ **دفاع منتخب تهران از مرعشی!**

موضع سکوت رضایت‌آمیز کاندیداهای اصلاح‌طلب در تهران نسبت به توهین حسین مرعشی و نیز رفتار بی‌ادبانه حامیان آنها نسبت به کاندیداهای رقیب، با اظهارات یکی از راه‌یافتگان آنها به مجلس دهم تکمیل شد. در حالی که انتظار است اصلاح‌طلبان شدت از این ادبیات توهین‌آمیز و اظهارنظر مرعشی اعلام برائت کنند؛ ایاس حضرتی از افراد جناحی اصلاح‌طلب به دفاع از او برخاست. او درباره اظهارات مرعشی گفت: این اظهارات از آقای مرعشی بعید است چون آقای مرعشی انسان عاقل و پخته‌ای است، احتمالاً حرف‌های ایشان تحریف شده است. البته در کنار سکوت و حمایت‌های ضمنی منتخبان تهران در مجلس شورای اسلامی، اصلاح‌طلبان منتخب شهرستان‌ها ترجیح دادند. مصالح را رعایت کنند و از مردم حوزه انتخابیه خود دفاع کنند. مسعود پزشکیان در این باره گفت: به نظر من این حرف پایه علمی و دقیق ندارد، چراکه عوامل متعددی در این زمینه دخیل هستند و نمی‌توان صرفاً یک متغیر را به عنوان علت اصلی این رویداد قلمداد کرد. وی با بیان اینکه واقعا نمی‌دانم آقای مرعشی با چه دلیلی این سخنان را مطرح کرده است، گفت: در بسیاری از شهرستان‌ها افرادی حضور دارند که بسیار سیاسی‌تر و دقیق‌تر از مردم تهران هستند.

## نگاه

امیرحسین قاضی‌زاده‌منتخب‌اول مردم مشهد در انتخابات دهم مجلس شورای اسلامی:

**محرومان از این دولت ناامید شده‌اند**



منتخب نخست مردم مشهد در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی می‌گوید رای مردم در شهرستان‌ها و روستاها عمدتاً به سمت اصولگرایان بوده است و این نشان می‌دهد مردم از دولت ناامید شده‌اند و این می‌تواند باعث تغییر دولت توسط محرومان شود. سیدامیرحسین قاضی‌زاده با اشاره به پیروزی اصولگرایان در بیشتر نقاط کشور از جمله مشهد اظهار کرد: من انتخابات فعلی را یک انتخابات سیاسی ندیدم بلکه به نظر ملاک رای مربوط به زاویه امیدی بود که مردم نسبت به عملکرد دولت در حوزه اقتصادی و معیشتی داشتند.

وی ادامه داد: در انتخابات اخیر اینگونه توسط دولت تبلیغ شد که تمایل‌شان، رای دادن به اصلاح‌طلبان معتدل است و مخالفان را در طول مدت گذشته شدت کوبیدند. آقای رئیس‌جمهور و دولت یک دوقطبی طرفدار دولت و مخالف دولت در سراسر کشور ایجاد کردند که این دوقطبی‌سازی خود را نشان می‌دهد. منتخب مردم مشهد در مجلس دهم با بیان اینکه مناطق پیرامونی و محیطی به مخالفان دولت رای دادند، گفت: در مناطقی که مردم از کارآمدی دولت ناامید شدند برای حل مشکلات معیشتی به مخالفان دولت رای دادند که بیشتر شامل مناطق محروم بود.

قاضی‌زاده افزود: در کلاتشهرها نیز رای مردم حاشیه و روستاها به اصولگرایان به‌عنوان منتقدان دولت بود اما مناطق مرغه که رکود و مسائل اقتصادی کمتر روی آنها تأثیر گذاشته، به طرفداران دولت رای دادند چون ایر برداشت را دارند که ممکن است در ادامه سیاست‌هایی که دولت در پیش گرفته، در آینده بهبودی حاصل شود.

وی با بیان علت رای آوردن یکپارچه اصولگرایان در مشهد گفت: علت این مساله آن بود که داستان پدیده و میزان و امثال اینها در مشهد اتفاق افتاد و دولت کارآمدی لازم را برای حل مشکلات مرتبط با مردم در این حوزه از خود نشان نداد و مردم کاملاً از دولت ناامید شدند به همین دلیل به تیم منتقد دولت رای دادند. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی افزود: در تهران هم در شهر ری و مناطق جنوبی، اصولگرایان رأی بیشتری داشتند اما این موضوع در مشهد تشدید شد و دلیل آن هم مشکلاتی بود که در طول ۳سال گذشته به وجود آمد.

قاضی‌زاده با بیان اینکه نرخ بیکاری در استان در طول ۴ سال گذشته از عدد ۵/۷ به ۱۵ رسید و عمده رشد آن هم مربوط به ۲ سال اخیر بود، اظهار کرد: مردم با گوشت و پوست خود احساس کردند دولت برنامه‌ای برای حل مشکلات‌شان ندارد.

منتخب مردم مشهد و کلات در مجلس دهم خاطر‌نشان کرد: اگر سری به کارخانه‌های اطراف یزید تعطیلی کارخانه‌ها را می‌بینید، همین پدیده باعث از بین رفتن ۲۰ هزار شغل مستقیم شد و تعداد زیادی شغل غیرمستقیم نیز از بین رفت و سرمایه مردم به خطر افتاد.

وی تأکید کرد: این مسائل دارای اثر وضعی است و اثر آن هم این بود که مردم از اینکه دولت به فکرشان است ناامید شدند و به تیم رقیب رای دادند تا شاید آنها بتوانند کاری انجام دهند. قاضی‌زاده با اشاره به اینکه مساله انتخابات اخیر اصلاً سیاسی نیست، بلکه اقتصادی و اجتماعی است، گفت: رشد آسیب‌های اجتماعی و مشکلات معیشتی ناامیدی را در مردم ایجاد کرده و آنها را وادار می‌کند رفتارهای مخالف‌گونه انجام دهند.

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس بیان کرد: آن چیزی که مشخص است آن است که اگر دولت می‌خواهد ادامه حیات دهد باید به‌طور جدی و به‌سرعت به فکر حل مشکلات مردم باشد. وی تصریح کرد: مردم اصلاً سیاسی نیستند اما اگر دولت به‌به فکر ارتقای عدالت اجتماعی، توجه به مناطق محروم و فقرزدایی نباشد، این جنبش محرومان که از سراسر کشور آغاز شده، باعث تغییر دولت خواهد شد.

گفتنی است بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۸۰ درصد مردم مناطق محروم کشور در انتخابات دوره دهم مجلس شورای اسلامی به کاندیداهای غیر دولتی‌اعم از اصولگرا و مستقل رای داده‌اند.